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*** 

Số: 457 -KH/TWĐTN-BTC      

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Hà Nội, ngày 29  tháng 11 năm 2021 
 

KẾ HOẠCH 
Tổng kết việc thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI, nhiệm kỳ 2017-2022 

------------ 
 

Thực hiện Kế hoạch số 411-KH/TWĐTN-BTC ngày 25/8/2021 của Ban Bí 

thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức đại hội đoàn các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu 

toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Bí thư Trung ương Đoàn 

ban hành kế hoạch tổng kết việc thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Trên cơ sở tổng kết, đánh giá việc thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI để 

xây dựng Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và đề xuất nội dung sửa đổi, bổ sung 

Điều lệ Đoàn, trình Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII xem xét, quyết định. 

- Tổ chức lấy ý kiến đánh giá thực hiện Điều lệ Đoàn, phát hiện những 

khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quy định của Điều lệ Đoàn từ quá trình tổ 

chức thực hiện tại cơ sở, làm căn cứ đề xuất các nội dung sửa đổi, bổ sung phù 

hợp với sự phát triển của tổ chức Đoàn trong điều kiện mới.  

2. Yêu cầu 

- Việc đánh giá Điều lệ Đoàn phải phản ánh đầy đủ kết quả thực hiện trong 

thực tiễn, làm căn cứ đề xuất sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn khoá XI, đảm bảo 

tính thống nhất giữa lý luận và thực tiễn.  

- Việc tổ chức lấy ý kiến đánh giá thực hiện Điều lệ Đoàn được tiến hành 

một cách rộng rãi, thống nhất, toàn diện trong mọi đối tượng đoàn viên thanh 

niên, ở mọi cấp bộ Đoàn từ Trung ương đến cơ sở.  

II. NỘI DUNG 

- Tổng kết, đánh giá những kết quả đạt được trong việc thực hiện các quy định 

của Điều lệ Đoàn khóa XI; những ưu điểm, hạn chế và nguyên nhân, bài học kinh 

nghiệm được tổng kết trong nhiệm kỳ 2017 – 2022. 

- Đề xuất các ý kiến sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn khóa XI. 

III. TIẾN ĐỘ 

1. Xây dựng Kế hoạch tổng kết việc thực hiện Điều lệ Đoàn Khóa XI, 

nhiệm kỳ 2017 - 2022 

1.1. Thời gian: tháng 11/2021 
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1.2. Nội dung: xây dựng dự thảo Kế hoạch tổng kết việc thực hiện Điều lệ  Đoàn 

Khóa XI, nhiệm kỳ 2017 - 2022; trình Ban Bí thư Trung ương Đoàn ký ban hành. 

2. Xây dựng dự thảo lần 1 Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI 

2.1. Thời gian: tháng 12/2021 

2.2. Nội dung:  

- Ban hành văn bản đề nghị các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc xây dựng báo 

cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn nhiệm kỳ 2017 - 2022 (theo đề cương gửi kèm). 

- Tổng hợp, xây dựng dự thảo lần 1 Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn. 

3. Tổ chức lấy ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ 

Đoàn khóa XI  

3.1. Lấy ý kiến góp ý các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc và các ban, đơn 

vị Trung ương Đoàn vào dự thảo lần 1 Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn 

- Thời gian: tháng 01/2022. 

- Nội dung: 

+ Ban hành văn bản đề nghị các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc; các 

ban, đơn vị trực thuộc Trung ương Đoàn góp ý dự thảo lần 1 Báo cáo kết quả 

thực hiện Điều lệ Đoàn. 

+ Tổng hợp, tiếp thu các ý kiến góp ý dự thảo Báo cáo và các vấn đề đặt ra 

trong việc triển khai, thực hiện Điều lệ Đoàn ở cơ sở, hoàn thiện dự thảo lần 2. 

3.2. Tổ chức các hội nghị theo khu vực, đối tượng lấy ý kiến góp ý vào 

dự thảo lần 2 Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn 

- Thời gian: tháng 02/2022. 

- Nội dung: Tổ chức các Hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến lấy ý kiến góp ý 

vào dự thảo Báo cáo. 

- Các Hội nghị bao gồm: 

* Hội nghị lấy ý kiến cán bộ Đoàn khu vực phía Bắc 

+ Địa điểm: Dự kiến tổ chức trực tuyến, điểm cầu Trung tâm tại Hà Nội. 

+ Thành phần: đại diện thường trực, các ban chuyên môn của các tỉnh, 

thành đoàn; Bí thư, Phó bí thư một số Đoàn cơ sở 3 khối: công nhân viên chức, 

trường học và địa bàn dân cư khu vực phía Bắc. 

* Hội nghị lấy ý kiến cán bộ Đoàn khu vực miền Trung - Tây Nguyên 

+ Địa điểm: Dự kiến tổ chức trực tuyến, điểm cầu Trung tâm tại Hà Nội. 

+ Thành phần: đại diện thường trực, các ban chuyên môn của các tỉnh, 

thành đoàn; Bí thư, Phó bí thư một số Đoàn cơ sở xã, phường khu vực miền 

Trung - Tây Nguyên. 
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* Hội nghị lấy ý kiến cán bộ Đoàn khu vực miền Nam 

+ Địa điểm: Dự kiến tổ chức trực tuyến, điểm cầu Trung tâm tại Hà Nội. 

+ Thành phần: đại diện thường trực, các ban chuyên môn của các tỉnh, 

thành đoàn; Bí thư, Phó bí thư một số Đoàn cơ sở khu vực công nhân viên chức, 

địa bàn dân cư và trường học. 

* Hội nghị lấy ý kiến cán bộ Đoàn các đơn vị cụm đoàn trực thuộc 

+ Địa điểm: dự kiến tổ chức tại Đoàn Thanh niên Bộ Công an. 

+ Thành phần: đại diện thường trực, các ban chuyên môn của Đoàn Khối 

Doanh nghiệp Trung ương, Đoàn Khối các cơ quan Trung ương, Đoàn Thanh 

niên Bộ Công an, Ban Thanh niên Quân đội; Bí thư, Phó bí thư một số Đoàn cơ 

sở trực thuộc của 4 đơn vị. 

* Hội nghị lấy ý kiến chuyên gia vào dự thảo Báo cáo và đề xuất sửa đổi, 

bổ sung Điều lệ Đoàn khóa XI 

+ Địa điểm: dự kiến tổ chức tại Hà Nội. 

+ Thành phần: mời các chuyên gia của Ban Tổ chức, Ban Dân vận, Ủy 

ban Kiểm tra Trung ương, Bộ Nội vụ, các đồng chí cựu cán bộ Đoàn, lãnh đạo 

các ban, đơn vị cơ quan Trung ương Đoàn… 

3.3. Lấy ý kiến góp ý của Ban Cán sự Đoàn ngoài nước vào dự thảo lần 2 

Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn 

- Thời gian: tháng 02/2022. 

- Nội dung: Ban hành văn bản đề nghị Ban Cán sự Đoàn ngoài nước (Nga, 

Trung Quốc, Cuba, Lào) góp ý dự thảo lần 2 Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn. 

3.4. Xin ý kiến Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất sửa 

đổi Điều lệ Đoàn tại Đại hội điểm cấp cơ sở:  tháng 02/2022. 

4. Hoàn thiện dự thảo lần 3 Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn; tham 

mưu sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn 

4.1. Thời gian: đầu tháng 03/2022. 

4.2. Nội dung: 

- Hoàn thiện dự thảo lần 3 Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn. 

- Lấy ý kiến các thành viên Tiểu ban Sửa đổi Điều lệ Đoàn, tổng hợp các 

vấn đề cần sửa đổi, bổ sung; có kiến giải cho từng vấn đề. 

- Xây dựng dự thảo các nội dung tham mưu sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn khóa XI. 

 5. Báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn; trình xin ý kiến tại hội nghị 

Ban Thường vụ Trung ương Đoàn về Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn, các 

nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn 

- Thời gian báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn: giữa tháng 03/2022. 
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- Thời gian báo cáo Ban Thường vụ Trung ương Đoàn, hoàn thiện dự thảo 

lần 4: cuối tháng 03/2022. 

6. Xin ý kiến Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất sửa đổi 

Điều lệ Đoàn tại Đại hội điểm cấp huyện và Đại hội Đoàn cấp cơ sở:  

6.1. Xin ý kiến Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất sửa đổi 

Điều lệ Đoàn tại Đại hội điểm cấp huyện: tháng 3 – 15/4/2022. 

6.2. Tiếp tục xin ý kiến Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất 

sửa đổi Điều lệ Đoàn tại Đại hội Đoàn cấp cơ sở: tháng 3, 4, 5/2022. 

7. Xin ý Ban Chấp hành Trung ương Đoàn về dự thảo lần 5 Báo cáo thực 

hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất sửa đổi Điều lệ Đoàn: tháng 6/2022. 

8. Tiếp tục xin ý kiến Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề 

xuất sửa đổi Điều lệ Đoàn tại Đại hội điểm Đoàn cấp tỉnh và Đại hội Đoàn 

huyện, cấp tỉnh: 

8.1. Xin ý kiến về dự thảo Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất 

sửa đổi Điều lệ Đoàn tại Đại hội Đoàn cấp huyện và tương đương: tháng 7 – 8/2022. 

8.2. Xin ý kiến về dự thảo Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề 

xuất sửa đổi Điều lệ Đoàn tại Đại hội điểm Đoàn cấp tỉnh: trước 15/8/2022. 

8.3. Xin ý kiến về dự thảo Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất 

sửa đổi Điều lệ Đoàn tại Đại hội Đoàn cấp tỉnh và tương đương: tháng 9 – 10/2022. 

9. Báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đảng về Đại hội Đoàn toàn quốc 

lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027, trong đó có nội dung về Báo cáo thực 

hiện Điều lệ Đoàn và nội dung đề xuất sửa đổi Điều lệ Đoàn: trước ngày 

10/11/2022. 

10. Tiếp thu ý kiến của Ban Bí thư Trung ương Đảng, hoàn thiện dự 

thảo Báo cáo lần 6, trình tại Hội nghị Ban Thường vụ, Ban Chấp hành 

Trung ương Đoàn: cuối tháng 11/2022. 

11. Trình Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII: tháng 12/2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung ương Đoàn 

1.1. Tiểu ban Sửa đổi Điều lệ Đoàn phân công, tổ chức thực hiện đánh 

giá thực hiện Điều lệ Đoàn, xây dựng dự thảo Báo cáo thực hiện Điều lệ Đoàn 

và nội dung đề xuất sửa đổi Điều lệ Đoàn. 

1.2. Ban Tổ chức Trung ương Đoàn 

- Giao Ban Tổ chức Trung ương Đoàn là cơ quan thường trực của Tiểu 

ban sửa đổi Điều lệ Đoàn, giúp Ban Bí thư Trung ương Đoàn theo dõi, hướng 

dẫn và tổ chức thực hiện kế hoạch này; xây dựng dự toán kinh phí thực hiện các 

nội dung được phân công. 
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- Chủ trì và phối hợp với các ban, đơn vị Trung ương Đoàn, các tỉnh, 

thành đoàn, đoàn trực thuộc tổ chức các hoạt động lấy ý kiến tại cơ sở. 

1.3. Văn phòng Trung ương Đoàn: phối hợp với Ban Tổ chức Trung 

ương Đoàn chuẩn bị điều kiện, kinh phí thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban Sửa 

đổi Điều lệ Đoàn; kinh phí đối với cán bộ đi công tác khảo sát, tham dự các cuộc 

họp, Hội nghị, Hội thảo (nếu có), thanh toán theo chế độ hiện hành. 

2. Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc 

- Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến tại cơ sở, xây dựng báo cáo kết quả thực hiện 

Điều lệ Đoàn nhiệm kỳ 2017 - 2022 của đơn vị, báo cáo Ban Bí thư Trung ương Đoàn 

để tổng hợp, xây dựng dự thảo Báo cáo kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên góp ý Báo cáo kết 

quả thực hiện Điều lệ Đoàn khóa XI tại Đại hội Đoàn các cấp; xây dựng báo cáo 

tổng hợp góp ý sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn. 

- Cử đại biểu tham gia các Hôi nghị lấy ý kiến góp ý vào dự thảo Báo cáo 

kết quả thực hiện Điều lệ Đoàn theo đúng thành phần triệu tập. 

Căn cứ kế hoạch này, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các 

tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc, các ban đơn vị có liên quan triển khai thực hiện. 

 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Mai Văn Chính, Ủy viên TW Đảng,  

  Phó Trưởng ban thường trực Ban Tổ chức TW; 

- Đ/c Nguyễn Quang Dương, Ủy viên TW Đảng,    

  Phó Trưởng ban Tổ chức TW; 

- Đ/c Trần Đức Thắng, Ủy viên TW Đảng,  

  Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra TW; 

- Đ/c Nguyễn Phước Lộc, Phó trưởng Ban  

  Dân vận TW; 

- Vụ V, Ban Tổ chức TW; Vụ I, Ủy ban 

  Kiểm tra TW; Vụ Đoàn thể Nhân dân, 

  Ban Dân vận TW; 

- Các đ/c Bí thư TW Đoàn; 

- Các đ/c Ủy viên BCH TW Đoàn; 

- Các đ/c Ủy viên UBKT TW Đoàn; 

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn; 

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc; 

- Các thành viên Tiểu ban Sửa đổi Điều lệ Đoàn; 

- Lưu BTC, VP. 

TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN 

BÍ THƯ  

 

 

 
 

 

 
Nguyễn Ngọc Lương 

         

 

 

 

 

(Để báo cáo) 


